[image: image1.jpg]

Дума муниципального округа Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2025 года № 265
город Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск

от 16 декабря 2024 года № 181 «О бюджете муниципального округа Красноуральск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373, постановлением администрации муниципального округа Красноуральск от 24 декабря 2025 года № 2080 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу муниципального округа Красноуральск проекта решения Думы муниципального округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 16 декабря 2024 года № 181 «О бюджете муниципального округа Красноуральск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального округа Красноуральск Свердловской области, Дума муниципального округа Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 16 декабря 2024 года № 181 «О бюджете муниципального округа Красноуральск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы муниципального округа Красноуральск от 30 января 2025 года № 195, от 14 апреля 2025 года № 227, от 24 апреля 2025 года № 228, от 17 июня 2025 года № 240, от 8 июля 2025 года № 241, от 31 июля 2025 года № 242, от 23 сентября 2025 года № 245, от 30 октября 2025 № 255, от 8 декабря 2025 № 259, от 16 декабря 2026 № 261) (далее - решение), следующие изменения:

1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «2 310 664 956,36» заменить числом «2 311 564 956,36»,число «1 521 323 073,00» заменить числом «1 572 223 073,00»;

2) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «2 387 173 941,97» заменить числом «2 385 073 941,97»;

3) в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 решения число «76 508 985,61» заменить числом «73 508 985,61»;

4) в абзаце втором подпункта 9 пункта 2 решения число «100 140 000,00» заменить числом «47 140 000,00», число «83 000 000,00» заменить числом «30 000 000,00»;

5) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 3 решения число «92 530 635,56» заменить числом «90 030 635,56»;

6) приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);
7) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);

8) приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);

9) приложение 7 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению);

10) приложение 8 «Программа муниципальных гарантий муниципального округа Красноуральск в валюте Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению).
2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы муниципального округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий».
Председатель Думы                                                                                                                                    муниципального округа Красноуральск                                      А.В. Медведев
Глава

муниципального округа Красноуральск                                  Д.Н. Кузьминых